
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale

Servizio affari generali, personale ed economato

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia) tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it www.regione.sardegna.it www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 1/3

PROT. N. 41434    POS.    IV.4.2     DEL 28.06.2018

DETERMINAZIONE N. 2020

________

Oggetto: aggiudicazione RDO 320529 – CIG Z13237AB56 - esercizio manutenzione stazioni
radioelettriche di bordo –

VISTO lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. n.  31 del 13.11.1998;

VISTO il D.LGS 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, recante il codice dei contratti pubblici;

VISTA la L.R. 2  del 11.01.2018  recante il bilancio di previsione triennale 2018/2020;

VISTO il D.A. AAGG n. 20512/27 del 04 luglio 2017 con il quale sono state conferite le

funzioni di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso

la direzione generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott.

Giovanni Monaci;

VISTA la determinazione n. 28911/1453 del 08.05.2018 con la quale è stato disposto

di procedere, ai sensi del comma 2a dell’art. 36 del D.lgs 50/2016,

all’acquisizione del servizio necessario al rilascio e al mantenimento delle

licenze di esercizio del VHF di bordo per le imbarcazioni del CFVA, per un

periodo di anni tre, mediante invito a tutte le ditte concessionarie iscritte

nell’elenco fornitori di Sardegna CAT ed aggiudicando al prezzo più basso;

VISTI gli atti della RDO 320529 pubblicata su Sardegna CAT in data 08.05.2018, per

l’acquisizione del suddetto servizio;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale                                                                          determinazione n. 2020/41434

Servizio affari generali, personale ed economato del 28.06.2018

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia) tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it www.regione.sardegna.it www.sardegnaambiente.it/corpoforestale

2/3

VISTO il verbale del seggio di gara datato 14.06.2018 con la quale si dà atto

dell’apertura della documentazione amministrativa delle offerte pervenute per la

suddetta RDO;

VISTA la  determinazione n. 39123/1949 del 20.06.2018 con la quale  è stata disposta:

> l’ esclusione  dalle ulteriori fasi di valutazione dell’offerta presentata dalla ditta

Compagnia generale Telemar

> l’ammissione alle successiva fasi di valutazione delle offerte presentate dalle

ditte Furuno Italia SRL e Generalmarine SRL.

VISTO il verbale del seggio di gara datato 26.06.2018 con la quale si dà atto

dell’apertura delle offerte economiche pervenute e con il quale si propone

l’aggiudicazione del servizio in favore della ditta  Furuno Italia SRL che ha

proposto il minor prezzo;

 RITENUTO di dover procedere come sopra proposto e di dar atto che l’aggiudicazione

diventa esecutiva solo dopo l’esito positivo delle verifiche sulle dichiarazioni

rese dalla suddetta ditta,  che saranno effettuate  in conformità al punto 4.2.3

delle linee guida ANAC n. 4;

DETERMINA

ART. 1 sono approvate le procedure di espletamento della RDO 320529 effettuata

tramite la piattaforma di Sardegna CAT e relativa all’acquisizione del servizio

necessario al rilascio e al mantenimento delle licenze di esercizio del VHF di

bordo per le imbarcazioni del CFVA, per un periodo di anni tre (dal 01.01.2019

al 31.12.2021);

ART.2 è aggiudicata, ai sensi del comma 2a dell’art. 36 del D.lgs 50/2016, la RDO

320529 in favore della ditta Furuno Italia SRL,  che ha proposto il minor prezzo

per ciascun canone annuo pari a € 140,00 IVA esclusa;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale                                                                          determinazione n. 2020/41434

Servizio affari generali, personale ed economato del 28.06.2018

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia) tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it www.regione.sardegna.it www.sardegnaambiente.it/corpoforestale

3/3

ART.3  di dare atto che l’aggiudicazione diventa esecutiva e pertanto potrà essere

stipulato il relativo contratto solo dopo l’esito positivo delle verifiche sulle

dichiarazioni rese dalla suddetta ditta.

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della difesa dell’ambiente e al

Comandante del CFVA.

Il Direttore del Servizio

Dott. Giovanni Monaci

BS


